
UCHWAŁA NR XXXII/271/2022 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 17 maja 2022 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają 
się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Piaski. 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r.  poz. 888 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w wysokości 
45,00 zł za 1 m3. 

§ 2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych w następujących wysokościach (brutto): 

1) za jednorazowy odbiór odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny: 

a) za pojemnik 120 l – 60,00 zł, 

b) za pojemnik 240 l – 100,00 zł, 

c) za pojemnik 1100 l – 250,00 zł, 

d) za kontener 5000 l – 900,00 zł, 

e) za kontener 7000 l – 1 100,00 zł, 

f) za worek przeznaczony do selektywnego zbierania odpadów komunalnych o pojemności maksymalnej 120 l  
– 15,00 zł. 

2) za jednorazowy odbiór odpadów komunalnych, w przypadku, kiedy odpady nie są zbierane w sposób 
selektywny: 

a) za pojemnik 120 l – 120,00 zł, 

b) za pojemnik 240 l – 200,00 zł, 

c) za pojemnik 1100 l – 500,00 zł, 

d) za kontener 5000 l –1 800,00 zł, 

e) za kontener 7000 l – 2 200,00 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XIV/106/2019 Rady Gminy Piaski z dnia 30 grudnia 2019 r.  w sprawie określenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości 
nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E5209B3-12B9-4611-BB2E-33D38CAF43BB. Uchwalony Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bernard Dorsz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E5209B3-12B9-4611-BB2E-33D38CAF43BB. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie 

Przedsiębiorcy prowadzący na terenie Gminy Piaski działalność w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz odbierający odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości, świadcząc przedmiotowe usługi są obowiązani do 

stosowania górnych stawek opłat określonych w uchwale rady gminy. 

W związku ze wzrostem cen za zagospodarowanie odpadów w ZGO sp. z o.o. w Jarocinie – 

Wielkopolskie Centrum Recyklingu, a także rosnącymi cenami paliw, niezbędne jest 

zwiększenie górnych stawek opłat, aby świadczenie usług przez przedsiębiorców było dla nich 

opłacalne. 

Ponadto górne stawki opłat będą miały zastosowanie w przypadku konieczności wydania 

decyzji wobec właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, którzy nie wykonali obowiązku 

zawarcia umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów. 

Wysokość proponowanych stawek została oszacowana na podstawie rynkowych kosztów 

świadczenia tego rodzaju usług. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E5209B3-12B9-4611-BB2E-33D38CAF43BB. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera f

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera e


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

